

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

## Wartość konkursów dla firm w tym roku to ponad 670 mln zł



**Ponad 670 mln zł wyniesie w tym roku wartość konkursów dla przedsiębiorców, ogłaszanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości - powiedziała w poniedziałek prezes PARP Bożena Lublińska-Kasprzak. Liczne konkursy przewidziano w drugiej połowie roku.**

Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) Bożena Lublińska-Kasprzak wyjaśniła, że pieniądze te będą pochodzić z największego unijnego programu, skierowanego do firm na lata 2014-2020 - "Inteligentny Rozwój".

Jak mówiła, w najbliższych latach unijne wsparcie dla przedsiębiorców trafi na innowacyjne projekty. "Wymagania dla tych przedsięwzięć będą wysokie. Będą musiały opierać się na wynikach badań zakupionych lub wykonanych przez przedsiębiorcę" - podkreślała w poniedziałek podczas XV Forum Edukacyjnego Małych i Średnich Przedsiębiorstw.

"Bardzo istotne w nowej perspektywie finansowej będą też działania stymulujące, doradcze. Będziemy pomagać przedsiębiorcom, którzy chcą być innowacyjni, wdrażać innowacyjne projekty, za pomocą instrumentów doradczych" - zaznaczyła. Dodała, że przedsiębiorca będzie mógł liczyć na usługi doradcze związane z przygotowaniem i wdrożeniem innowacyjnego projektu.

PARP chce też wspierać start-upy, nowo powstające firmy, zwłaszcza działające w sektorze nowoczesnych technologii. "Mamy dużo instrumentów skierowanych do takich podmiotów, do młodych ludzi. Wśród nich m.in. platformy startowe w programie operacyjnym +Polska Wschodnia+ na lata 2014-2020" - podkreśliła szefowa PARP.

Agencja chce też pomagać mikro-, małym i średnim firmom w wychodzeniu na rynki zagraniczne i rozwijaniu działalności eksportowej. Wsparcie to przewidziano też dla przedsiębiorstw działających w ramach klastrów.

"W nowej perspektywie unijnej chcemy realizować innowatorski projekt INNO\_LAB. Chodzi o śledzenie i analizowanie tego, co dzieje się w innowacyjności w kraju oraz na świecie oraz animowanie różnych działań, potrzebnych do powstawania nowych, innowacyjnych przedsięwzięć" -

mówiła szefowa PARP.

Na lata 2014-2020 Polska ma do wykorzystania w sumie 82,5 mld euro z unijnej polityki spójności. To więcej niż w poprzedniej perspektywie 2007-2013. Wówczas było to ok. 68 mld euro. Blisko 40 proc. funduszy polityki spójności będą zarządzały samorzady województw. To ponad 31 mld euro. Mają być premiovane wspólne projekty biznesu i nauki.

PARP będzie odpowiadała za realizację trzech programów dotyczących wydawania pieniędzy unijnych na lata 2014-2020. Są to: "Inteligentny Rozwój", Polska Wschodnia" oraz "Wiedza Edukacja Rozwój".

Budżet programu "Inteligentny Rozwój" sięga ok. 8,6 mld euro z funduszy UE, czyli niemal 36 mld zł. Na projekty badawczo-rozwojowe, prowadzone przez przedsiębiorstwa i konsorcja naukowo-przemysłowe, ma trafić ok. 3,85 mld euro. Na przedsięwzięcia innowacyjne w firmach przeznaczono ok. 2,2 mld euro.

Program "Polska Wschodnia", skierowany do pięciu województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego, będzie też wspierał przedsiębiorczość. Cały jego budżet to 2,35 mld euro, czyli ponad 9 mld zł. Pieniądze te trafią m.in. na powstawanie i rozwój start-upów, tworzenie innowacyjnych produktów i usług, ekspansję zagraniczną firm i wzornictwo przemysłowe. Na dofinansowanie UE mogą liczyć również inwestycje infrastrukturalne zwiększające dostępność terytorialną makroregionu.

Budżet programu "Wiedza Edukacja Rozwój" to ponad 4,4 mld euro z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 252,4 mln euro ze specjalnej linii budżetowej "Inicjatywa na rzecz zatrudnienia osób młodych". Z wkładem krajowym wynosi w sumie 5,43 mld euro. Na aktywizację zawodową, kształcenie, poprawę sytuacji na rynku pracy młodych osób przeznaczono 1 mld 757 mln euro.

Źródło: [www.pap.pl](http://www.pap.pl)

<http://laboratoria.net/przemysl/23725.html>

**Informacje dnia:** [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu Świat atomów i cząsteczek Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu Świat atomów i cząsteczek Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#)

**Partnerzy**